Ferdinandus Dei gr(ati)a rex Sicilie, Hierusalem et Ungarie, universis et singulis [c. 139r] presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Que per nos subditis nostris concessa sunt ea libenter confirmamus ut que maioris roboris firmitate suffulta validiora reddantur, presidiose nostre cautele robur adicimus. sane pro parte nobilium et dilectorum fidelium nostrorum Universitatis et hominum civitatis nostre Tarenti fuit m(aiesta)ti nostre oblata supplicatio quedam cui nos benigne respondimus, illam decretari iussimus ut infine dicte supplicationis continetur cuius quidem supplicationis et decretationis nostre tenor est huiusmodi:

Sacra m(aies)ta per parte de la Universita et homini dela vostra cita de Taranto se supplica alla m(aies)ta vostra che non obstante detta Universita et homini tengano autentico privilegio et antiqua^{a)} consuetudine, cuius non est memoria hominum in contrarium, che in la detta cita non possa intrare vino forastero, tamen alcuni forestieri et citatini ne hanno trasuto et traseno in contento dela detta cita soi privilegii et antiqua consuetudine, cum dire che detti vini so nati in lo terreno et terr(itori)o dela detta cita; lo quale privilegio per negligentia o inadvertentia non fo ottenuto et domandato con le

- [c. 139v] circumstantie et clausule necessarie et oportune // perche^{b)} li casali son fundate in lo terr(itori)o dela detta cita, como so Leporano, Pulsano, Fragagnano, Le Grottaglie^{c)} et altri casali che in lo tempo passato del quondam ill(ustre) principe de Taranto da nisciuno de d(ic)ti casali nce intrao mai vino in la detta cita; sua merce de vostra m(aies)ta p(re)dic)ta, che actento nulla intrata e in la detta cita excepto quella pocho deli vini, providere che nullo vino forastiero ne deli casali de d(ic)ta cita ne de nisciuno altro loco, per mare ne per terra, possa intrare in la detta cita, excepto q(ui)llo vino che nasce in lo terreno et vigne de Taranto possedute per li citatini che habitano et faceno loro incolato in la detta cita, sopto pena de perdere lo vino et de pagare onze deci a la Universita p(re)dic)ta et che le nave, navilii, barche et omne legno che venesse in la dicta cita, subito che siano arrivati debiano et possano li officiali sigillare le butti de vino et barrili in modo che li homini di esse nave et ligni maritimi non ne possano bere, ma habiano ad bere del vino de detta cita, et similiter q(ui)lli che venessero per terra et portassero fiaschi pieni de vino lo debiano bere prima che entrano dentro la cita, overo buttarlo via sotto la pena p(re)dic)ta, et che quilli che haveno intrato vino in la ditta cita questo presenti anno 9^e ind(ictionis) et etiam del // mese de agosto de lo anno paxato 8^e ind(ictionis), tanto forastieri quanto citatini, se possano strengere alla ditta pena de onzi deci et de perdere lo vino, attento lor malitia et iniquita perche lo hanno facto scienter et appensate et non per inadvertentia; preiudicando a detti privilegii et antiquata consuetudine. Placet regie m(aiest)ati quod d(ic)tum privilegium plene observentur et quod nulla alia^{d)} vina in d(ic)tam civitatem Tarenti possit innecti vel intrare aliquo modo, per marem nec per terram, etiam si fuerint de^{e)} vinis casalium p(re)dic)torum nisi illa vinea que produxerint vinee et pox(ession)es que appreciari deberent in apprecio d(ic)te civitatis Tarenti dum taxat sub pena iam dicta; ita tamen quod vinee et pox(ession)es p(re)dic)te sint civium vel habitatorum ac incolatum facientium intra corpus d(ic)te civitatis Tarenti et non aliorum. Quo vero ad alia contenta et supplicata in d(ic)to capitulo, quia non videntur honesta regia m(aies)tas non intendit aliter providere sed mandat et vult observari quod hactenus in d(ic)ta civitate fuit observatum.
- [c. 140r]

post cuiusquidem preinserte supp(licatio)nis cum decretatione seu responsione nostra in pede illius apposita presentationem fuit pro parte dictorum Universitatis et hominum civitatis Taranti eidem m(aiest)ati nostre humiliter supplicatum ut dictam supplicationem omniaque et singula contenta in ea, iuxta formam d(ic)te nostre decretationis seu responsionis in pede illius apposita confirmare, approbare, ratificare ac de novo eidem Universitati et hominibus civitatis Tarenti concedere et donare ac in privilegii formam redigere benignius dignaremur.

- [c. 140v] nos d(ic)ta supplicatione // admissa volentes et intendentes ut ea, que per nos subditis nostris benigne concessa sunt, valida firmitate subsistant iam d(ic)tam preinsertam supplicationem seu capitulum cum nostra decretatione seu responsione in pede illius apposita, omniaque et singula in eis contenta, specificata et declarata eidem Universitati et hominibus Tarenti ad maiorem cautelam eorum ac roboris firmitatem que in cunctis prodesse et non officere consuevit, tenore presentium nostra ex certa scientia acceptamus, approbamus, ratificamus et

confirmamus ac de novo concedimus et donamus nostreque acceptationis, approbationis, ratificationis et confirmationis munimine presidio et cautela roboramus. volentes, decernentes et declarantes expresse harum serie tenore presentium de d(ic)ta scientia certa nostra quod tam supplicatio seu capitulum preinsertum cum d(ic)ta nostra decretatione et responsione, ut predicitur, in pede illius apposita omniaque et singula in eis contenta et declarata que huiusmodi nostra subsequuta confirmatio, approbatio et ratificatio ac etiam nova concessio sint eidem Universitati et hominibus perpetuo stabiles, efficaciter firme et utiles omnimodumque obtineant perpetuo in iudiciis et extra roboris firmitatem. ita quod omni contradictione, oppositione et sinistra interpretatione remotis p(redic)ta per nos declarata et specificata in d(ic)ta nostra decretatione, prout in ea continetur plene et inviolabiliter in civitate p(redic)ta Tarenti observentur et in nullo nunc aut in futurum quomodolibet contradicant aut contradici vel opponi possit, quibuscumque in contrarium facientibus // aut dictantibus non obstantibus ullomodo; illustrissimo propterea et charissimo [c. 141r] primogenito Alfonso de Aragonia duci Calabrie vicario generali et illustrissimo domino Cesari de Aragonia filio nostro et in provinciis Terrarum Bari et Idrunti locumtenenti generali, premissa notificantes mandamus harum serie de d(ic)ta scientia certa nostra cap(itane)o, Universitati et hominibus d(ic)te^{f)} civitatis Tarenti et aliis omnibus et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus, quocumque nomine nuncupatis ac officio et auctoritate fungentibus ad quos spectabit et presentes fuerint presentate, tam presentibus quam futuris, quatenus forma presentium per eos attenda illam omniaque et singula superius contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter omni tempore per quoscumque iuxta sui seriem pleniorum omni contradictione remota, et contrarium non faciant pro quanto iidem illustrissimi filii nobis morem gerere cupiunt, ceteri vero p(redic)ti g(rati)am nostram charam habent et indignationem preter penam mille unciarum cupiunt non subire. In quorum testimonium presentes, magno m(aiesta)tis nostre sigillo pendenti munitas, fieri iussimus. Datum in civitate Sarni per magnificum virum Marinum Aquosa locumtenentem Fundorum comitis, huius regni loghotete et prothonotarii, collateralis consilarii, fidelis nostri dilecti, die 9 mensis maii anno Domini 1476 regnorum nostrorum anno 19. Rex Ferdinandus. Egi(di)us Sa(dornile) pro P(ascasi)o Garlon. Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrucciis. Solvat tarenos .XII.; Paduanus Patetarius. Registrata in Canc(elle)ria penes Canc(ella)rium. In registro privilegiorum fol(io) 45.

a) *Sul margine destro*: che non s'entri vino ne per mare ne per terra forastiero. b) *Sul margine sinistro*: casali fundati nel territorio de Taranto e di seguito disegnata una mano con il dito indice allungato per indicare. c) *le grottaglie sottolineate*. d) *Sul margine destro evidenziato con tratto di penna*: che non entri vino forastiero, estat aliud privilegium folio 124. e) *Da de sino a nisi sottolineate*. f) *Sul margine destro, dopo un segno a forma di croce*: ordina al capitano, Universita et tutti singuli officiali presenti, et incurri sotto pena di mille onze.

1476 settembre 26, Casal di Principe

Ferdinando, re di Sicilia, in difesa degli interessi dei cittadini di Taranto, ordina ai principi di Salerno e Bisignano, al duca di Andria, al conte di Tursi e al duca di Venosa di rispettare una sua regia prammatica che consentiva a tutti i sudditi di potere, in ogni parte del regno, comprare e vendere liberamente il frumento e ogni altro tipo di mercanzia.

C o p i a s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 141v-142v, [B]. C o p i a s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 147v-149v, [B¹]. O r i g i n a l e, ASTA, *Pergamene dell'Università di Taranto*, n. 56 [A]. In alto: al centro la segnatura «T» e sul margine sinistro «47», elementi identificativi del documento.

E d i z i o n e: ALAGGIO, *Le Pergamene dell'Università di Taranto*, pp. 192-194, ediz. di [A].

R e g e s t o: PASTORE, *Fonti per la storia di Puglia*, p. 236¹⁾; PUTIGNANI, *Documenti aragonesi*, p. 492.

- [c. 141v] Ferdinandus Dei gr(ati)a rex Sicilie, Hierusalem et Ungarie, illustribus, spectabilibus et magnificis viris Antonello de Santo Severino, principi Salerni, regni Sicilie admirato, Hieronimo de Santo Severino, principi Bisignani Santique Marci duci, Francisco de Bautio, duci Andrie, Pirro de Bautio duci Venusii, et Ioanni de Santo Severino, comiti Tursi, ceterisque baronibus et terrarum d(omi)nis et d(omi)nabus, ad quos presentes pervenerint et fuerint quomodolibet presentate, collateralis, consiliariis, fidelibus nostris dilectis gr(ati)am nostram et bonam voluntatem. Quamquam edictali, nostra lege et pragmatica santione edixerimus, ordinaverimus et iusserimus quod unicuique subditorum nostrorum, tam nostri regni domanii quam baronum, liceret et libere permissum esset emere et vendere quibus et cui voluerint frumenta, victualia, res et merces quascunque cuiuslibet speciei fuerint pro preciis quibus maluerint ac illas ***^{a)} et facere ad eorum libitum, voluntatis sine obstaculo, contradictione et prohibitione quacumque eis aut alicui ipsorum tam per nostram curiam, officiales nostros, barones aut subditos nostros alios, inferendis sub penis gravissimis in dicta nostra pragmatica contentis et declaratis, tamen ut ex querula relatione Universitatis et hominum civitatis Tarenti nuper didicimus vos contra et preter formam dicte nostre legis et
- [c. 142r] pragmatice // edixistis in terris et locis vestris ac eis mandastis ut nulli alii emere volenti frumenta et alia victualia vendere debeant quam vobis procuratoribus et ministris vestris, cuius vigore omnia frumenta civitatis, terrarum et locorum vestrorum seu maximam partem illorum emistis seu emere et pro vobis habere intenditis quod et si in damnum gravissimum subditorum ipsorum nostrorum cedere videatur tamen in damnum et iacturam dicte Universitatis et hominum civitatis Tarenti ac iurium nostrorum et nostre curie cedere non minus videtur, nec non et in contentum ordinationum nostrarum. cui rei providere volentes harum tenore presentium nostra ex certa sc(ient)ia dicimus, precipimus et mandamus vobis et unicuique v(est)rum sub optentu nostre gr(ati)e ireque et indignationis incursu ac pena

contenta in dicta nostra pragmatica et alia graviori nostro arbitrio reservato quatenus servata per vos et unumquemque vestrum forma dicte pragmatice et ordinationis nostre et in nullo eidem contravenientes revocare et annullare ordinationem vestram predictam circa vendiciones et emptiones frumentorum et aliorum victualium debeatis et de certo nullo pacto prohibere aut vetare vendiciones aut^{b)} emptiones frumentorum p(re)dic(t)orum quibusvis personis et precipue dicte Universitati et hominibus civitatis Tarenti et pro preciiis quibus ipsi vestri subditi voluerint et eis melius visum fuerit. itaque dicta vestra prohibitione non obstante liceat plene licitum sit eis emere, vendere, alienare et permutare dicta frumenta prout eis placuerit ad eorum libitum voluntatis de quo eisdem per presentes de dicta sc(ient)ia certa nostra liberam concedimus facultatem. mandantes propterea huius regni magno camerario eiusque locumtenenti, presentibus et rationalibus Camere // nostre [c. 142v] Summarie quatenus transgressores dictorum bannorum puniant et puniri mandent et faciant et contrarium non faciatis nec faciant aut fieri aliquo modo, ratione vel causa permictatis et permictant per quanto gr(ati)am nostram charam habetis et habent et indignationem preter penas p(re)dic(t)as cupitis et cupiunt non subire, auferentes a dictis illustribus principibus, ducibus, comitibus et baronibus contrarium faciendi omne posse ac decernentes irritum et inane quicquid per ipsos contrarium intentatum fuerit. Presentibus nostro magno sigillo pendenti munitis presentanti post earum oportunitam inspectionem, vicibus singulis remansuris. Datum in Casale Principis per magnificum virum Lucam Tozulum, romanum, locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati de Aragonia Gayetani, Fundorum comitis, huius regni logotete et prothonotarii collateralis consiliarii, fidelis nostri plurimum dilecti; die 26 mensis septembris 1476. Rex Ferdinandus. Eg(id)ius S(ar)donile pro P(ascasio) Garlon; dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrucciis. Registrata in Canc(elleria) penes canc(ellarium). In registro iustitie XXV.

^{a)} *In A al posto dello spazio bianco* commutare. ^{b)} *Sul margine destro* che vendano lo grano li tarantini pro pretiis quibus voluerint et visum fuerit.

¹ In realtà la Pastore riporta, erroneamente, (correttamente datata) quello relativo alla pergamena come contenuto di questo documento (perg. 56, n. 57).

Ferdinando, re di Sicilia, ordina a tutti gli ufficiali regi di osservare gli antichi privilegi che attribuivano ai cittadini di Taranto le stesse esenzioni e immunità godute, per tutto il regno, dai liparoti.

C o p i a s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 143r-144v [B]. C o p i a s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 149v-152r [B¹]. O r i g i n a l e, ASTA, *Pergamene dell'Università di Taranto*, n. 57 [A]. In alto: al centro la segnatura «Q» e sul margine sinistro «48», elementi identificativi del documento.

E d i z i o n e: ALAGGIO, *Le Pergamene dell'Università di Taranto*, pp. 194-196, ediz. di [A].

R e g e s t o: PASTORE, *Fonti per la storia di Puglia*, p. 236¹⁾; PUTIGNANI, *Documenti aragonesi*, p. 492.

- [c. 143r] Ferdinandus Dei gr(ati)a rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, magnifico viro Antonio Bonvisio, militi Lucensi, locumtenenti nostri generalis locumtenentis nec non universis et singulis principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus terrarumque dominis et dominabus aliisque officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus in dicta provintia constitutis et constituendis quocumque nomine nuncupatis officio auctoritate et potestate fungentibus et signanter magistris portulanis, secretis et vice secretis dicte provincie ac dohaneriis, credenzeriis, gabellotis, datariis et quarumvis vectigalium exactoribus et perceptoribus prefate provincie et signanter civitatis Cutroni ad quos seu quem spectat et spectabit presentesque devenerint et fuerint quomodolibet presentate, consiliariis fidelibus nostris dilectis gr(ati)am nostram et bonam voluntatem. Nuper pro parte Universitatum et hominum civitatis nostre Tarenti, fidelium nostrorum dilettorum, maiestati nostre expositum fuit reverenter qualiter Universitas ipsa, cives, habitantes et particulares persone ipsius a nostra mayestate obtinuerunt privilegia immunitatum, exemptionum et franchitiarum prout et quemamodum fuerunt et sunt^{a)} cives liparenses franchi, exempti et immunes in toto predicto
- [c. 143v] nostro // regno et quibusvis provinciis, civitatibus, terris, castris et locis ipsius et de predictis franchitiis, immunitatibus et exemptionibus fuerunt et sunt in pacifica possessione et quod non nulli officiales, gabelloti et datarii certarum civitatum, terrarum et castrorum dicte provincie et signanter civitatis Cutroni minime advertentes ad ipsa privilegia et ipsorum continentiam et tenorem, prefata privilegia civibus et habitatoribus dicte civitatis Tarenti nequaquam observaverunt neque observare intendunt immo ipsos cives compellunt ad indebitas solutiones presertim datiorum quorundam denovo inpositorum et custodiarum portuum in grave interesse et dannum dicte Universitatis et hominum ipsius et in derogationem privilegiorum ipsorum; unde pro parte predictae Universitatis et hominum ipsius culmini nostro humiliter estitit supplicatum ut predicta privilegia franchitiarum, exemptionum et immunitatum per maiestatem nostram eisdem Universitati et hominibus ipsius concessa observare et observari facere iuxta eorum seriem et tenorem benignius dignemur; nos vero supplicationibus affate Universitatis et hominum ipsius ut iustis annuentes et considerantes merita sincere devotionis et fidei dicte Universitatis et hominum ipsius nec non acceptissima
- [c. 144r] servitia m(aiesta)ti nostre congruis temporibus prestita et impensa et queve prestare // non cessant volentesque quod concessa per m(aiesta)tem nostram eisdem Universitati et hominibus ipsius et presertim dicte immunitates, exemptiones et franchitie sint firme, stabiles et reales et ab omnibus observentur indeminate et absque dubio et difficultate pro ut et

quemamodum eisdem per m(aiesta)tem nostram concesse sunt iuxta dictorum privilegiorum continentiam et tenorem, ea propter vobis ut supra nominatis et cuilibet vestrum tenore presentium de que certa nostra sc(ient)ia deliberate et consulto dicimus, precipimus et mandamus expresse quatenus dicte Universitati et hominibus ac particularibus personis dicte civitatis Tarenti p(re)dic)ta privilegia et unumquodque ipsorum dictarum franchitiarum, exemptionum et immunitatum observetis et observari faciatis et mandetis iuxta ipsorum seriem et tenorem. nec ipsos cives et habitatores dicte civitatis Tarenti et unumquemque ipsorum in solutionibus quarumvis dohanarum, cabellarum, datiorum, guardiarum et custodie portuum et aliarum quarumvis vectigalium de cetero compellatis, astringatis, turbetis et molestetis, nec turbari, molestari, cogi et compelli faciatis et paciamini immo dictos cives et habitatores dicte civitatis Tarenti in eorum possessione et tenuta dictarum franchiciarum, in qua fuerint et esistunt, manuteneatis, defendatis et protegatis ac manuteneri, // protegi et defendi faciatis et mandetis et si aliquid contra seriem et tenorem [c. 144v] dictorum privilegiorum temptatum vel innovatum forte fuerit illud integrum revocetis et mandetis quam sic fieri volumus et iubemus pro observatione dictorum privilegiorum p(re)fa)te Universitati et hominibus dicte civitatis Tarenti concessorum quibusvis in contrarium non obstantibus et contrarium non faciatis pro quanto g(ratia)m nostram charam habetis iramque et indignationem nostras ac penam ducatorum mille a contrafaciente quolibet cupitis evitare. In cuius rei testimonium presentes et m(aiesta)tis nostre magno sigillo pendenti munitas fieri iussimus, vobisque propterea dirigendas et presentanti post earum inspectionem sigulis vicibus restituendas. Datum in Castello Novo Neapolis per magnificum militem, consiliarium nostrum et viceprothonotarium Lucam Tozulum, romanum locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati Gaietani de Aragonia, Fundorum comitis, regni huius logothete et prothonotarii, collateralis consilarii, fidelis nostri plurimum dilecti, die .XXI. mensis septembris .XI. ind(ictionis) anno 1477. Rex Ferdinandus. P(ascasio) Garlon. Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrucciis. Solvat tarenos .XII..

^{a)} *Da sunt sino a franchi sottolineato.*

¹ Il regesto di questo documento è erroneamente attribuito dalla Pastore al documento n. 56.

Re Ferdinando, venendo incontro alle difficoltà economiche dei tarantini, sottoscrive una convenzione secondo la quale la Regia Curia esime l'Università di Taranto dal pagamento delle nuove gabelle imposte per tutto il regno, purchè parte di tali somme

vengano utilizzate per la riparazione delle mura cittadine, ottenendo in cambio il possesso delle saline della città e i relativi proventi; il privilegio, redatto per siglare l'avvenuta convenzione, viene inviato a tutti gli ufficiali incaricati delle esazioni delle imposte, per la puntuale osservanza.

C o p i a s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 145r-148v, [B]. C o p i a s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 152r-156, [B¹].
In alto: al centro «La transactione con la salina Grande» e sul margine sinistro la segnatura «49», numero identificativo del documento.

R e g e s t o: PUTIGNANI, *Documenti aragonesi*, p. 492.

Per non appesantire l'apparato critico, si è ommesso di segnalare, ove non ritenuti significativi, alcuni segni di penna riportati lungo i margini e alcune sottolineature del testo.

- [c. 145r] Ferdinandus Dei gr(ati)a rex Sicilie, Hierusalem et cetera, magnifico viro Philippo Carducio, perceptori in^{a)} provintiis Terrarum Bari et Ydrunti et aliis perceptoribus in dictis provintiis successive futuris, nec non quibuscumque aliis officialibus nostris maioribus et minoribus quorumcumque nomine nuncupatis ac officio et auctoritate fungentibus ad quos spectaverit presentesque fuerint presentate tam presentibus quam futuris, consiliariis fidelibus nostris dilectis gr(ati)am nostram et bonam voluntatem. Adiens nuper m(aiesta)tem nostram magnificus vir Franciscus de^{b)} Ventura de Tarento, syndicus sindicario nomine et pro parte Universitatis et hominum d(ic)te civitatis Tarenti eidem m(aiesta)ti nostre reverenter exposuit quemamodum Universitas et homines pred(ic)ti, antequam ordinate fuissent nove impositiones in hoc regno in parlamento seu conventu puplico omnium prelatorum baronum et Universitatum totius regni huius Neapolis celebrato 7 novembris 1481, solvebant nostre regie Curie pro iuris^{c)} foculariorum pro rata eamdem Universitatem contingente singulis annis mille et ottigentos ducatos^{d)} dum taxat, et ipsa Universitas habebat, tenebat et possidebat pro se salinas suas nec non esigebat, percipiebat et habebat in d(ic)ta civitate pro
- [c. 145v] se suisque utilitatibus et // comodis applicabat gabellam eiusque iura granorum quinque pro qualibet untia; postea vero nos et nostra Curia voluimus quod d(ic)te saline et gabella p(redic)ta granorum quinque pro qualibet untia esse deberent eiusdem nostre Curie sicque illas pro eadem nostra Curia apprehendi et capi fecimus et absolvimus et liberavimus Universitatem et homines pred(ic)tos a d(ic)ta solutione mille et ottigentorum ducatorum quo supra, ut predicatur, eidem nostre Curie solvere tenebantur in presentiarum propter novas impositiones iamdudum ordinatas et impositas, ammote, cassate et annullate sunt omnes gabelle et vectigalia que tam per nostram Curiam quam per alias quascumque personas exigebantur et recolligebantur in regno p(redic)to eiusque civitatibus, terris et locis sicque gabella p(redic)ta granorum quinque pro qualibet untia que per d(ic)tam Universitatem exigebatur et recolligebatur extinte et ablate sunt et illorum esaptio penitus cesset et ad solutionem predictarum novarum impositionum tenetur et illas facere debet Universitas ipsa

in grave damnum Universitatis ipsius que, attenta ipsius paupertate et depopulatione propter pestem que viguit in dicta civitate, solutiones impositionum novarum pre(dic)tarum facere minime valeret aut posset et propterea m(aiesta)ti nostre idem syndicus, nomine et pro parte d(ic)te Universitatis Tarenti, humiliter supplicavit ut indemnitati et comodi//tati ipsius [c. 146r] Universitatis et hominum oportune providere benignius dignaremur. Nos, admissa d(ic)ta supp(licatio)ne, animadvertentes ad omnia sup(radic)ta pro comodo et utilitate ac beneficio ipsius Universitatis Tarenti, tandem eadem nostra curia cum d(ic)ta Universitate simulque ipsa Universitas cum eadem nostra curia transigendo convenit quod gabella^e scannagii remaneat et sit propria nostre curie de cetero et per eandem nostram curiam exigatur deinceps in futurum quemamodum recolligebatur prius sine aliqua contradictione; nec non quod gabella p(redic)ta granorum quinque pro qualibet untia que erat Universitatis ipsius Tarenti sit et esse ac recolligi debeat per eandem curiam nostram quam penitus deinceps et in futurum dicta Universitas eidem nostre curie sponte cessit ac cedit ac etiam salinas omnes Universitatis^d eiusdem que etiam esse debeant eiusdem curie nostre de quibus eadem curia nostra facere possit et esigere ac disponere ut de re propria ipsius nostre curie et quemadmodum esigebat et percipiebat d(ic)ta Universitas prius antequam ordinate fuissent d(ic)te nove impositiones. nosque et eadem nostra curia dare, concedere deberemus ex nunc in antea in perpetuum singulis annis dicte Universitati et hominibus civitatis Tarenti iura, introitus et proventus omnes quomodocumque et ad quamvis summam ascendentes ex dictis // novis^g impositionibus in d(ic)ta civitate Tarenti eiusque districtu et tenimento ordinatis et [c. 146v] impositis iuxta formam capitulorum, inde per nostram curiam et Cameram Sumarie confectorum et ordinatorum itaque dictas novas impositiones in dicta civitate Tarenti eiusque districtu et tenimento Universitas et homines ipsi a quibuscumque personis civibus et habitatoribus ac exteris et in illam civitatem eiusque tenimento seu destrictum confluentibus exigere, recolligere et percipere possint et valeant illorumque iura et introitus in proprios usus Universitatis ipsius convertere et retinere, sine alicuius computi aut calculi nobis et nostre curie aut alii cuicumque persone redditione nec non cum facultate et libera potestate ipsi Universitati concessa et tributa iura et exactiones dictarum novarum impositionum in dicta civitate eiusque tenimento minuere moderare modificare et limitare ad ipsius Universitatis et hominum civitatis Tarenti liberam voluntatem quocumque et quocienscumque sibi libuerit hac tamen conditione et speciali pacto adiectis quod dicta Universitas et homines civitatis Tarenti de iuribus et in introitibus, provenientius ex dictis novis impositionibus, singulis annis, expendere teneantur et debeant quatringsos ducatos in reparationem et fortificationem murorum ac munitionem civitatis ipsius cum interventione // alicuius ordinandi per nostram curiam qui videre habeat nomine nostre curie dictas [c. 147r] expensas et in eisdem, nomine eiusdem nostre curie, intervenire; ad quamquidem conventionem dictus syndicus sindicario nomine et pro parte ac de voluntate et mandato dicte

Universitatis Tarenti cum predicta nostra curia hodie, die infrascripto, mutuis, promissionibus, obligationibus, cessionibus, acceptationibus et renuntiationibus sponte devenit; nosque et eadem curia nostra eo libentius ad conventionem predictam devenimus quo manifestius cum comodo, utilitate et beneficio Universitati predictae cessionem esse haudquaquam dubitamus quas ob res harum tenore presentium nostra ex certa sci(enti)a conventionem predictam acceptantes et approbantes ac ratam et firmam habentes vobis dicimus, percipimus et mandamus quatenus eandem ipsam conventionem inter nos et nostram curiam dictamque Universitatem et homines civitatis Tarenti, premissis modo factam, observare et observari facere plenissime debeatis provideatis et mandetis pro ut nos observamus observarique et adimplere volumus, iubemus et mandamus dictasque gabellas scannagii et granorum quinque pro qualibet untiis iuxta solitam et consuetam esactionem pro ut et quemadmodum prius exigebantur // exigendo et recolligendo et exigi et recolligi faciendo, providendo et ordinando nomine et pro parte eiusdem nostre curie que de eadem gabella granorum quinque pro qualibet untiis ac de dictis salinis nobis et nostre curie per dictam Universitatem Tarenti cessionis, ut premittitur, facere et disponere possit et valeat ad ipsius nostre curie libitum voluntatis; volentes, inibentes et expresse mandantes de dicta scientia certa nostra quod Universitas et homines predictae civitatis Tarenti singulis annis ut predicatur easdem novas impositiones in dicta civitate Tarenti eiusque destritu et tenimento ordinatas iam et impositas exigere, colligere et percipere seu exigi, colligi et percipi facere possit et valeat pro se ipsa Universitate et hominibus predictis iuxta formam et tenorem capitulorum nostre curie et Camere nostre predictae Summarie et conventionis predictae, modo premissis facte, iuraque proventus et introitus omnes ex eisdem impositionibus provenientes et perventura in dicta civitate Tarenti et eius destritu et tenimento ad quamvis summam et quantitatem ascendentes et ascendentes convertere et applicare utilitatibus, usibus et comodis Universitatis ipsius. Itaque de introitu et proventus dictarum novarum impositionum teneantur pro refectione reparat[i]one et fortificatione murorum et munitione expendere quolibet anno, cum interventione unius per nostram curiam ordinandi, quadringentos ducatos ut superius est expressum et de eo quod supererit ultra dictos quadringentos ducatos de eisdem iuribus et introitibus disponere et facere omnimodas suas voluntates tamquam de re propria per nos et nostram curiam ipsi Universitati, premissis modo, cessa, concessa et donata, itaque de eisdem nec nostre curie nec alii cuicumque persone vel officiali quavis potestate et auctoritate fungentibus computum seu calculum reddere teneatur nec propterea cogi seu compelli aliquo modo possit refutamusque propterea et cedimus, tenore presentium de dicta scientia certa nostra, Universitati predictae omne ius omnemque actionem que et quod in ei super pecuniis provenientibus singulis annis ex dictis novis impositionibus in dicta civitate Tarenti eiusque destritu et tenimento nobis et nostre curie quomodolibet competere possent et deberet ac in eandem Universitatem penitus transferrimus, modo supradicto, volumus tamen ad utriusque